

مدیرکل تأمین اجتماعی

سیستان و بلوچستان از آمادگی این

اداره گل برای ارائه خدمات بیمه‌ای

به دانشجویان در حال تحصیل در همه

مقاطع تحصیلی دانشگاه‌ها و مراکز

آموزش عالی استان خبر داد.

روزنامه مرز پرگهر دو زبانه فارسی بلوچی

مرز پر گهر بلوچانی دوارانت
زبان ایش هم بلوچانی هوارانت

هنگ جاده هَمگ لوگه سپاهنت
کرایه روتاگ بلوچانی توارانت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان: بهره‌گیری از مزیت‌های مرز و دریا به توسعه، ایجاد اشتغال و رونق تولید در این استان شتاب می‌بخشد که بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها در دستور کار قرار دارد.

۴

۴

دوشنبه، ۲ بهمن ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱۰ رجب ۱۴۴۵ * ۲۱ January ۲۰۲۴ * شماره ۱۹۶۰ * ۸ صفحه * قیمت ۱۰۰۰ تومان

ضعف در اطلاع رسانی در مورد طرح‌ها باعث القای ناامیدی می‌شود

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان، گفت: ضعف اطلاع رسانی و عدم اطلاع مردم از طرح‌ها و پروژه‌ها، باعث القای ناامیدی می‌شود.

مهر- علی سرگزی در همایش استانی سواد انتخاباتی و تأثیر رسانه در مشارکت حداکثری که در سالن اجتماعات پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان برگزار شد، افزود: این خطه پنهانور، مانند همیشه، جزو استان‌های سرآمد در حوزه انتخابات است و امسال هم این مردم نقش پررنگی را در صحنه مهم انتخاباتی رقم خواهند زد.

وی ادامه داد: اوضاع منطقه، در حال حاضر بسیار آشفته هست، دیوانگی رژیم صهیونیستی و افسارگسیختگی این رژیم کودک‌کش، برای همگان عیان شده و داد و صدای حامیان خودش را هم درآورده، این موضوع نشان می‌دهد دشمن برای رسیدن به اهداف شومی که دارد، تنها به منافع خود فکر می‌کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان، ادامه داد: اوضاع این استان و به تبع آن کشور هم شرایط حساس دارد، اتفاقات اخیر به‌مثل حادثه کرمان و راسک نشان می‌دهد دشمن برای ما برنامه‌ریزی‌های قوی کرده،

ادامه صفحه ۲



ارتقای نظارت بر صندوق‌های امانات بانکی

و مالی بانک‌ها در زمینه توسعه تجارت و بازرگانی اظهار کرد: بدون شک ارتقای ضریب ایمنی شبکه بانکی، توسعه یگان‌های حفاظت فیزیکی بانک‌ها، ارتقای پیشگیری‌های وضعی با بهره‌گیری از سامانه‌های هوشمند و دوربین‌های پایش تصویری، بهره‌گیری از شرکت‌های خصوصی انتظام، نظارت مستمر بر امور پرسنلی و تقویت زیرساخت‌های سایبری ارائه خدمات، جزو سرفصل‌های اجتناب ناپذیر و حائز اهمیت محسوب می‌شود.

وی گفت: با اشاره به اهمیت شبکه پولی و مالی بانک‌ها در زمینه توسعه تجارت و بازرگانی گفت: بدون شک ارتقای امنیت بانک‌های استان، نقش حائز اهمیتی در مقوله احساس امنیت شهروندان دارد.

وی افزود: چهار محور اصلی وقوع جرایم و تخلفات شبکه بانکی شامل اعتبارات، مطالبات، هزینه‌ها و امور پرسنلی است و ضرورت دارد تا مدیران امور شعب بانک‌های سیستان و بلوچستان تمهیدات لازم را در راستای به حداقل رساندن منافع وقوع جرایم این حوزه‌ها در نظام بانکی مدنظر قرار دهند. مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل سیستان و بلوچستان گفت: عدم شناخت دقیق و دستیابی به اطلاعات لازم در خصوص مشتری و عدم احراز صلاحیت اعتباری، بکارگیری تسهیلات

توسط مشتری در محلی غیر از محل مورد توافق با بانک‌ها، سوء استفاده و یا جعل اسناد تعهدآور بانکی، عدم توجه به میزان موجودی و گردش مالی مشتری در حساب‌های بانکی و عدم شناخت بازار و ضعف اطلاعات فنی کارشناس بانک‌ها و مشتریان در خصوص نوع فعالیت و شرایط حاکم بر بازار محصول برخی از مهمترین سرفصل‌های بروز جرایم و تخلفات در حوزه اعتبارات نظام بانکی هستند.

وی با اشاره به برخی از مهمترین مجاری تشکیل پرونده در خصوص مطالبات نیز اظهار کرد: آگاهی از فرآیند بسیار طولانی اقدامات قانونی جهت وصول مطالبات و اطاله دادرسی، نفوذ مشتریان در شبکه و ایجاد موانع در برخورد‌های صحیح و قانونی، تلاش برخی مدیران برای استفاده از ابزار تعادلی کوتاه مدت فرار از مواجهه با مشکل، تبعیض میان بدهکاران، عدم مدیریت زمان و پیگیری به موقع وصول مطالبات، کمبود راهکارهای مناسب جهت شناسایی اموال بدهکاران، عدم اطلاع رسانی سریع و شفاف اسامی به کل شبکه بانکی، فقدان نظارت و ابزارهای تشویقی و بازدارنده مناسب و اعطای تسهیلات در یک بانک جهت تسویه مطالبات موقوف نزد سایر بانک‌ها از آسیب‌های جدی این حوزه محسوب می‌شوند.

اجرای عدالت از اولویت‌های مهم دولت

خاش و اسماعیل آباد و بالغ بر ۱۲۰ روستا صورت گرفته و گاز رسانی در دهستان‌های سنگان، کارواندر و حوزه کوه سفید نیز در دستور کار است.

صالحی ادامه داد: اجرای پروژه شاخص قطعه پنج باند دوم خاش به تفتان و زاهدان، تأمین مالی پروژه‌های راه خاش به ایرانشهر، خاش به سنگان، میرجاوه و دوبانده سازی راه خاش به سراوان، راه و بازارچه مرزی روتک، جاده پلیس راه به چاه سالار، چاشی به چاه کمال، اجرای ۱۹۰ کیلومتر خط انتقال آب به ۱۳۰ روستا، تصویب ردیف بودجه پروژه خط انتقال آب کارواندر به خاش در کنار اجرای خط ریل خاش به ایرانشهر و نیز فعال کردن حمل و نقل بار و مسافر و سوخت در خط ریلی خاش به زاهدان از اولویت‌های مهم دولت به شمار می‌روند. فرماندار خاش با اشاره به در پیش بودن

انتخابات مجلس دوازدهم و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری در ۱۱ اسفند ماه، بیان کرد: امید آفرینی و تشویق و ترغیب مردم برای شرکت گسترده در انتخابات و نیز تضمین سلامت و امنیت و شکوه و عظمت انتخابات مورد توجه دولت و مجریان انتخابات بوده و شوراهای و دهیاران نیز نقش مهمی در برگزاری باشکوه انتخابات مجلس برعهده دارند.

صالحی با اشاره به سکونت حدود ۴۰ هزار تبعه خارجی در شهرستان خاش، افزود: از این آمار، حدود ۱۱ هزار نفر دارای مجوز بوده، اما قریب به ۲۸ هزار نفر غیرمجاز بوده و باید کشور را ترک کنند، زیرا از حیث سکونت و تردد اتباع خارجی غیرمجاز در منطقه خاش، استان و شهرهای داخلی کشور شاهد وقوع نا امنی و تهدید امنیت جانی شهروندان ایرانی هستیم و در موضوع حادثه اخیر گلزار شهدای کرمان عوامل اتباع خارجی غیرمجاز دخیل بودند.

سرمقاله – دکتر حامد کرد

کواوا پنجره ای به روی اقتصاد کشاورزی



بطور کلی اطلاعات

نسبتاً زیادی از استعداد

محصولات گرم سیری در

حوزه مکران در استان

سیستان و بلوچستان وجود

دارد. وگاهی از محصولات کشاورزی مانند موز

، لیمو، نارنگی، انبه، کواوا، پنبه درختی،

خربزه درختی، چیکو و ... یاد می شود و مهم

تر از آن که هر کدام از محصولات فوق نسبت

به محصولات مشابه در منطقه حاره که منشا

جغرافیای این محصولات است با کیفیت بهتر

و مطلوبتری به عمل می آید، اخیراً در اوایل

دی ماه سال جاری خبر جمع آوری و برداشت

محصول کواوا در منطقه راسک از سوی تلویزیون

در اخبار استان اعلام شد و بنا به گفته مدیر

جهاد کشاورزی شهرستان راسک این محصول

استثنایی از دیرباز در منطقه راسک وجود داشته

است و هم اکنون ۵۴۲ هکتار از باغات کواوا

در منطقه وجود دارد و با همین مقدار باغ

این منطقه قطب تولید میوه کواوا در میانه

فصل زمستان است مسئله مهمتر در تولید این

محصول برداشت ۰۰۸۱ تن در همان ۵۴۲ هکتار

می باشد که هم از نظر کمیت به نوبه

خود قابل توجه است در مناطق جنوبی استان

مردم بومی کواوا را همان زیتون محلی می

نامند که انرژی و طعم و عطر خاص و بی

نظیر خود را دارد این محصول در زمستان بعمل

می آید و اگر به اندازه کافی در منطقه

راسک و پیشین و سرباز که از پتانسیل کافی و

لازم برخوردار هستن می توانند منبع در آمد

سرباز برای کشاورزان آن حوزه باشد و زمینه

بسیار مناسبی برای اشتغال جوانان منطقه

به همراه داشته باشد مضافاً قابلیت فراوری

آن نیز موجب ارزش افزوده و اشتغال بیشتری

خواهد بود امید است که دست اندرکاران

حوزه کشاورزی به این مهم توجه و برای

توسعه آن و سایر محصولات گرمسیری برنامه

ریزی نمایند.



خروج از توصیه شماره هفت FATF به تعاملات اقتصادی ایران کمک می‌کند



وزیر اقتصاد با تشریح جزئیات حذف نام ایران از توصیه شماره هفت FATF اظهار امیدواری کرد که با کاهش ریسک شهرت، این اقدام به چرخه تعاملات اقتصادی کشورمان کمک می‌کند.

ایسنا- سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره نامه رئیس گروه ویژه اقدام مالی FATF در موافقت با حذف نام ایران از توصیه شماره هفت و استانداردهای این نهاد اظهار کرد: گروه ویژه اقدام مالی یا همان FATF دو دسته اقدام را در سال‌های اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌داد؛ یک اقدام که مهم‌تر هم بود به انتشار لیست سیاه و ارزیابی کاملاً سیاسی، غیر فنی و ظالمانه‌ای که علیه ایران منتشر می‌کند، بازمی‌گردد که آن مسأله همچنان سر جای خود است اما اقدام دوم به توصیه شماره هفت این گروه مربوط است.

وی که با بخش خبری ۲۱ سیما گفت‌وگو می‌کرد، افزود: بر این اساس، سالانه به کشورها توصیه می‌کرد علیه اموال و دارایی‌های برخی از کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران اقداماتی را متکی بر قطعنامه‌های سازمان ملل از جمله قطعنامه‌ی ۲۲۳۱ که قطعنامه معروف تحریمی علیه کشور ما است، اعمال کنند.

کمبود نیروی کار در برخی شهرستان‌ها، نشانگر چرخش چرخ صنعت در استان مرکزی



ایسنا- معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مرکزی گفت: کمبود نیروی کار در برخی از شهرستان ها، نشان از چرخش چرخ صنعت در استان مرکزی دارد.

حسن میرزاخانی اول بهمن ماه در دومین کنسرسیوم تخصصی مهارت آموزی و اشتغال دانشگاه فنی و حرفه ای کشور که در اراک برگزار شد، بیان کرد: در شرایطی در استان حضور پیدا کردیم که اکثر صنایع با چالش های جدی روبرو بودند و با کمبود تولید، اشتغال ناقص و مطالبات کارگری مواجه شدیم، اما با تدبیر تیم مدیریتی استان طی یک سال، روند کار، تولید و اشتغال در صنایع بزرگ استان تغییر کرد و صنایع پایین دستی نیز به تبعیت از رونق صنایع بزرگ، به رونق افتادند.

وی با بیان اینکه صنایع بزرگ استان پاشنه آشیل اقتصاد استان محسوب می شوند، گفت: امروز در شرایطی هستیم که نه تنها با بحران کارگری و اشتغال روبرو نیستیم، بلکه در برخی از شهرستان ها با کمبود نیروی کار روبرو هستیم که حاصل به چرخش درآمدن چرخ تولید در استان است. میرزاخانی تصریح کرد: کاهش خوبی در بحث نرخ بیکاری در استان حاصل شده است و تلاش برای بهبود فضای کسب و کار به واسطه یک کار جمعی صورت گرفت البته هنوز نرخ مشارکت اقتصادی مدنظر حاصل نشده است و به دنبال افزایش این نرخ در استان هستیم. وی اضافه کرد: در سال گذشته و

وزیر اقتصاد بیان کرد: ما در مهرماه ۱۴۰۲ با خاتمه پیدا کردن برخی از مهلت‌های منعقد در قطعنامه‌ی ۲۲۳۱ سازمان ملل منتظر بودیم این بخش از اقدامات حداقل خاتمه پیدا کند اما متأسفانه در آبان ماه مجدد مشاهده کردیم که گروه ویژه اقدام مالی در توصیه‌ی خودش همچنان نام ایران ذیل توصیه‌ی شماره هفت را همچنان درج کرد که این نقض حقوق مردم ایران است.

وی افزود: در آذر ماه خطاب به رئیس گروه ویژه اقدام مالی نامه اعتراضی زدیم و گفتیم که باید حقوق بین‌الملل ملت ایران را رعایت کند؛ این انتقاد و اعتراض مورد قبول قرار گرفت و به دادن استدلال حقوقی که از سمت کشور ما مطرح شده بود تن دادند.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: در آخرین مکاتبه‌ای که از سوی رئیس گروه اقدام مالی از طریق ایمیل به همه کشورها ارسال شد، اعلام کردند که استدلال ایران درست است و ما این اشتباه را دیگر در سال ۲۰۲۴ میلادی انجام نخواهیم داد.

خاندوزی با بیان اینکه به تمام کشورها اعلام شده که از این پس ایران از توصیه شماره هفت خارج شده است، گفت: این اقدام به شناخته شدن حقوق اقتصادی ملت ایران بیشتر کمک می‌کند و مخاطره یا ریسک شهرتی که کشورها دارند و با همین بهانه و این ترس بسیاری از مرادوات را محدود می‌کنند. به گفته خاندوزی وقتی نام جمهوری اسلامی ایران از این توصیه حذف شد، امیدوار هستیم که بخشی از این مخاطره و ریسک شهرت کاهش پیدا کند و به چرخه‌ی تعاملات بین‌المللی اقتصاد ایران کمک کند.

ادامه صفحه ۱



اگر مشارکت مردم در انتخابات کم باشد، به نفع آنان خواهد بود، چرا که مدت‌هاست به روی یاس، ناامیدی و کاهش حضور مردم پای صندوق‌های رأی برنامه‌ریزی کرده است. وی اظهار کرد: ایران، اولین کشوری بود که استقلال جمهوری اسلامی پاکستان را به رسمیت شناخت و بیشترین کمک نظامی را به آنها کرد، همچنین اولین کشوری بودیم که بعد از سقوط صدام عراق را کمک کردیم، اگر جمهوری



ایرنا- حلقه‌های میانی به شکل داوطلبانه در محلات هدف حضور یافته و به شکل چهره به چهره با ساکنان وارد گفت‌وگو می‌شوند و با اطلاع رسانی درباره بسته‌های تشویقی شهرسازانه، مالی و اداری بویژه بسته تشویقی ۱۹ بندی کالبدی و نیز وام‌های ارزان قیمتی که به این منظور در نظر گرفته شده است، آنان را برای نوسازی مسکن‌های فرسوده تشویق و ترغیب می‌کنند.

بهره‌مندی از حلقه‌های میانی اول بار توسط رهبر معظم انقلاب در جمع دانشجویان در ماه مبارک رمضان ۱۳۹۸ عنوان شد و معظم‌له



وزیر اقتصاد از بانک‌ها خواسته مسیر پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ برای تأمین مالی پروژه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را باز کنند و هیچ گونه تاخیر و تعللی در این زمینه نداشته باشند. به گزارش خبرگزاری مهر، تسهیل محیط کسب‌وکار و تولید یکی از مواردی است که از سوی دولت پیگیری می‌شود. در این راستا تبصره ۱۸ مربوط به تسهیلات حوزه اشتغال تعیین شده است تا وزارت اقتصاد و دارایی بتواند در زمینه مجوزهای کسب‌وکار نقش پرننگی ایفا

مدیرکل اروپا و امریکای سازمان توسعه تجارت ضمن اشاره به فعالیت حدود ۵۰ مرکز تجاری از صادرات سالانه ۱۰۰ میلیون دلار دارو خبر داد.

مهر- احمد فیروزی، مدیر کل اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران نقش مراکز تجاری و خدمات ارائه شده توسط آنان را در توسعه روابط تجاری مهم و مؤثر توصیف کرد و گفت: مراکز تجاری در دولت سیزدهم نسبت به گذشته نقش مهم‌تری پیدا کرده‌اند. در راستای افزایش تجارت و بهبود خدمات‌دهی به تجار، ایجاد و تقویت این مراکز طی دو سال اخیر با جدیت ادامه پیدا کرده است.

وی افزود: در حال حاضر حدود ۵۰ مرکز تجاری در اقصی نقاط جهان داریم و در برخی از کشورها بیش از یک مرکز تجاری فعالیت دارد. برخی از این مراکز

ضعف در اطلاع رسانی در مورد طرح‌ها باعث القای ناامیدی می‌شود

۸۰، گفت: اگر نبود این تنبلی‌ها امروز توسعه در این منطقه بیشتر بود اکنون نیز همگان پای کار بوده و طرح‌ها با سرعت در حال انجام است.

وی تاکید کرد: راه حل بسیاری از مشکلات سیاسی و نظامی نیست بلکه فرهنگی است، مسائل فرهنگی هزینه‌های سیاسی و امنیتی را در سیستان و بلوچستان کاهش می‌دهد. سرگزی افزود: اصحاب رسانه در لبه ارتباط با مردم هستند و می‌توانند با تمام گرفتاری‌ها و مشکلات معیشتی نقش مردم در انتخابات را به شدت افزایش دهند، اگر مشارکت ما ضعیف باشد مشکلات بدی رخ می‌دهد و این از اهداف دشمنان است. شایان ذکر است استاد این همایش، استاد محمد جوانی از اساتید دانشگاه امام حسین (ع) بوده است.

اسلامی ایران نبود، قطعاً این کشورها سقوط می‌کردند، اما دشمن امروز در کردستان عراق و مرز پاکستان حضور داشته و از این مناطق به ما آسیب وارد می‌کند.

سرگزی با اشاره به نقش مهم خبرنگاران در جوامع، گفت: اتفاقات خوبی در سیستان و بلوچستان از اجرای پروژه‌های عمرانی برای توسعه از شمال تا جنوب این استان در حال رخ دادن است که بی‌ظنیر هست، تنها در حوزه فرهنگ و هنر طرح‌هایی در حال اجراست که این استان را از محرومیت در این بخش خارج می‌کند.

وی اظهار کرد: مدیران باید اقداماتی که در دستگاه‌های اجرایی انجام می‌دهند را اطلاع رسانی کنند، ضعف اطلاع رسانی و عدم اطلاع مردم از این طرح‌ها، باعث القای ناامیدی می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان با اشاره دیدار مردم استان با رهبر معظم انقلاب و گلایه ایشان از تنبلی‌های دهه

ضمن اشاره به راه‌اندازی حلقه‌های میانی تاکید داشتند راه‌اندازی چنین جریان مردمی نه کار رهبری و نه کار دولت، بلکه کار جوانان است. منظور از حلقه میانی، گروهی از افراد با هویت جمعی مستقل بدون وابستگی مالی به حاکمیت است که با بسترسازی ایفای نقش فعالانه مردم و به‌کارگیری ظرفیت بازیگران عرصه حاکمیت به حل مسائل عرصه‌های تخصصی می‌پردازند. در ادامه چگونگی بهره‌مندی از این ظرفیت در همه ارکان و ارگان‌های کشور از جمله شرکت بازآفرینی شهری ایران مطرح شد.

شرکت بازآفرینی شهری ایران به عنوان بازوی تخصصی وزارت راه شهرسازی و به عنوان دبیرخانه ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار به ریاست رئیس جمهور، متولی سیاستگذاری و برنامه‌ریزی، کنترل و نظارت بر تهیه و اجرای طرح‌های به‌سازی و نوسازی شهری در چارچوب برنامه‌های عملیاتی بازآفرینی شهری، فرهنگ سازی، بسترسازی، اطلاع رسانی و جلب مشارکت‌های مردمی و بخش خصوصی و سایر موسسات، شرکت‌ها، شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط است و در مجموع راهبری و مدیریت برنامه نوسازی، به‌سازی، ساماندهی و

اولتیماتوم خاندوزی به بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات دانش‌بنیان‌ها

کند و فعالان و کارآفرینان اقتصادی بتوانند در کوتاه‌ترین زمان با ساده‌ترین روش‌ها بدون اینکه درگیر پیچ و خم‌های اداری خسته‌کننده و آزاردهنده یا فساد بشوند، بتوانند فعالیت اقتصادی خودشان را آغاز کنند.

در این میان، طبق آخرین برآوردها حدود ۹۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در ایران وجود دارد که از این تعداد ۱۲۵ شرکت توانسته‌اند علاوه بر در اختیار گرفتن بازارهای داخلی، کالاها و خدمات خود را به دیگر کشورها صادر کنند و هر کدام سالانه بیش از یک میلیون دلار صادرات داشته باشند. همچنین برآوردها حاکی از آن است که شرکت‌های دانش‌بنیان سالانه ۸۰ درصد رشد ریالی دارند و از این رو می‌توانند نوک پیکان جنگ اقتصادی باشند.

مجموعه ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد که می‌تواند به شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کند شامل تسهیلات بانکی، تأمین مالی، بیمه، تعرفه‌های گمرکی و اعتبار مالیاتی است. تسهیلات تبصره ۱۸ نیز ظرفیت خوبی برای تأمین مالی پروژه‌ها در شرکت‌های دانش‌بنیان است. بنابراین به‌منظور حمایت از سرمایه‌گذاری‌های

تجاری طبق دستورالعمل مصوب سازمان توسعه تجارت، به صورت تخصصی مشغول به کار هستند و از این طریق خدمات متنوعی به فعالان اقتصادی ارائه می‌شود.

فیروزی همچنین گفت: همکاری وزارت امور خارجه، اتاق مشترک ایران و لهستان، سفارت‌های نروژ و لهستان در تهران برای بالا بردن سطح روابط تجاری، فعالیت مراکز تجاری ایران در لهستان و نروژ فرصتی برای ایجاد شناخت کامل‌تر از بازار این کشورها و توسعه تجارت است.

وی افزود: در این راستا دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت در سال ۱۴۰۳ با هدف افزایش مبادلات تجاری رویدادهای تجاری متنوع از جمله تبادل هیأت‌های تجاری، نشست‌های ByB و حضور در

توانمندسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری را در همه شهرهای کشور بر عهده دارد. اما در دولت سیزدهم به دلیل وجود بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار و سکونت ۱۰ میلیون نفر از هموطنان زیر سقف‌های لرزان، به‌منظور حفظ امنیت جان شهروندان ساکن در این بافت‌ها، شتاب بخشی به نوسازی و مقاوم‌سازی مسکن‌های ناپایدار و فرسوده در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری به عنوان اولویت اصلی در دستور کار قرار گرفته است. یکی از موانع اصلی نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده، عدم‌آگاهی شهروندان نسبت به حقوق، حمایت‌ها و تسهیلاتی است که در قانون، مصوبه‌های دولت و شورای عالی شهرسازی و معماری ایران برای ساخت و ساز در این بافت‌ها در نظر گرفته شده است؛ بنابراین برای رفع این معضل با توجه به منویات رهبر معظم انقلاب، راه اندازی حلقه‌های میانی در دستور کار قرار گرفت و دستورالعمل تشکیل حلقه‌های میانی در چارچوب قانون حمایت از احیا، به‌سازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری و تفاهم‌نامه بین وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی تدوین شد.

اولتیماتوم خاندوزی به بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات دانش‌بنیان‌ها

خطرپذیر، ساخت داخل، طرح‌های توسعه‌ای اشتغال‌آفرین، تولید بار اول در حوزه‌های مختلف و توسعه فناوری و نوآوری از سوی بخش‌های خصوصی و تعاونی، آئین‌نامه اجرایی تسهیلات بند (ه) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی هیئت وزیران مصوب و ابلاغ شد.

تسریع در اعطای تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ از این رو؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی به‌تازگی در نشست مدیران عامل بانک‌های کشور، بر تسریع در اعطای تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ تاکید کرده و از آن‌ها خواسته که مسیر پرداخت این تسهیلات را باز کنند. خاندوزی با اشاره به نامناسب بودن وضعیت پرداخت این تسهیلات به متقاضیان، تصریح کرده که منابع مربوط به تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه از این جهت آمده است که مسیرهای تازه‌ای در اقتصاد کشور باز شود؛ لذا اصلاً توقع نداریم که بانک‌ها سه - چهار ماه تأخیر در این زمینه داشته باشند.

۵۰ مرکز تجاری داریم؛ صادرات سالانه ۱۰۰ میلیون دلار دارو

نمایشگاه‌های تخصصی بازار هدف را در دستور کار قرار داده است.

مدیر کل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران به بازار لهستان اشاره کرد و گفت: کشور لهستان ۴۵ میلیارد دلار صادرات و ۸۵ میلیارد دلار واردات دارو دارد و در حال حاضر عمده شرکای تجاری این کشور، کشورهای اروپایی هستند.

فیروزی با بیان اینکه لهستان و نروژ بازارهای نوظهوری برای شرکت‌های دارویی و دانش‌بنیان کشور محسوب می‌شوند، گفت: ما در زمینه دارو ۱۰۰ میلیون دلار صادرات به جهان داریم که نیمی از این تجارت با کشورهای اروپایی صورت می‌گیرد. همچنین ۵۰ درصد از بیش از یک میلیارد دلار واردات داروی کشور، نیز از شرکای تجاری اروپایی انجام می‌شود.

محمد بیگ بیگلِ یاتِءَ.....میجرمجید

مروچی لہتیں سرکاری گشندہ مئے شُمے دیما انت، بلے راجی گشندہ زَر ءِ تلبِءِ نہ کنت۔ آ وتی ازمِءِ گوں بلوچ راجِءِ نازیْنیت۔ آ راجی گشندہ گُڑا بلوچ راجدپترِءِ مُیران انت۔ بلوچ ءِ دلِءِ مدامِ زندگی انت۔

تنگویں بیلاں! پهل کن ات کہ منی سرحال دگرے۔ من دگہ دیمے شُتاں۔ --
محمد بیگ بیگل چہ ہما راجدوستیں ازمگرُءِ بامردان انت کہ بیگل ءِ ازمِءِ بلوچ قومِءِ را، بلوچی زبانُ لبزانکِءِ را کٲ ءُ نپ ءُ فاندگِ داتگ، بلے بیگل چہ بلوچِءِ دلمانگ نہ بیتگ۔ بلوچ قوم چہ بیگلِءِ دلمانگ بیتگ، بلوچی لبزانک پہ بیگلِءِ بے تابیر بیتگ۔

بیگلِءِ بلوچی لبزانکِءِ اندرا تژن ءُ گُوشنکندِءِ پڑِءِ وتی بے لگامیں بور رکابِ داتگ۔ لبزانکِءِ اے پڑِءِ بیگلِءِ جُوانیں ساچشتکاری کتگ۔ انچو کہ لبزانکِءِ بازیں تہرانت، تژن ءُ گُوشکند ہم مئے لبزانکِءِ بُراہ ءُ سپاہ انت۔ اے تہر اگاں لبزانکِءِ اندرا مہ بیت، گُڑا آ لبزانک بزائ کہ سرجم نہ انت، نیم بُندگِ اِنْت۔ بیگلِءِ ساچشت کاری ءُ ازمِءِ چہ مئے بازیں نودربران بیگلِءِ راہبند گپتگ ءُ ہمے پڑِءِ جُوانیں وڑِےءِ وتی ساچشتکاری بندات کتگ۔ بازیِناں چہ بیگلِءِ سکین زرتگ۔

تنگویں بیلاں! مروچی کل بلوچ پردر انت۔ بیگل ءِ بیرانی پہ کل بلوچ راجِءِ مُولیں تاوانے، بلے انسان کہ پیداکِ بیت، الما یک روچے بیران ہم بیت۔ لہتیں انسان پہ وتی کہول ءُ چک ءُ مَاسگاں ، کس ءُ وارساں بیران بیت، دگہ لہتیں پہ سرجمیں راجِءِ بیران بیت۔ بیگل پہ گُلیں بلوچ راجِءِ بیران بیتگ۔ بیگلِءِ یاتِ تاں سک دیرانِ مانیت۔

بیگل چہ ازمگریُءِ ساچشت کاریِءِ ابید ہم جُوانیں انسانے ات۔ انسان دوستے ات، سکیں خود دار ءُ بے مَہاییں ہستی یے ات۔ دعا کناں کہ حاوند بیگلِءِ ماں گلباغِءِ جاگہ بہ دنت ءُ بلوچ راجِءِ اے گرانیں گمِءِ سگِءِ بائیگِءِ بہ دنت۔ گُڈسرا یک گُلوے، پیگامے یا دُروتنے گوں کناں، امیت کناں کہ واجہ بیگلِ منی دُروتاں سرکنت۔

سیدہاشمیءِ بہ گُوش:

شال پیسر سگارِءِ ہرجان ات

دیناں بے سیتیں گنجیں گُوادِر شُت

مراد ساحرِءِ بہ گُوش:

اے بلوچاں اتحاد، اے بلوچاں اتحاد

پہ وشیں روچاں اتحاد

کریم دشتی ءِ بہ گُوش:

گُل شُت انت پاکیں مدینہ حور ءُ طوبیٰ اِشِ رس اِت

تالہءِ شیریں دوگرمِءِ مئے وفاداری نہ شُت

گُل خان نصیرِءِ بہ گُوش:

وتن تباہ ، چہ مستریں قوم انت در بہ در

گریبِءُ بزرگُرِءِ شُوانِ تچان انت تار پہ تاریِءِ

جی آرملاءِ بہ گُوش:

گُژن ءُ بدیں واری

دل ریش ءُ دل آزاری

بے کاری ءُ چم داری

پرچا پہ بلوچان انت

رحم علی مری ءِ بہ گُوش:

حَیرانی مَہنِ وِیران اَنَت

سِیتِ گونِ شَکلیں جنگاں اَنَت

بالاچ گُورگیچ ءِ بہ گُوش:

بیر بلوچانی تاں دو صد سالِءِ

لسہیں آہوگے دو دنتانیں

عطاشادِءِ بہ گُوش:

من پہ مرگ گار نہ باں

مہراں کہ آوار نہ باں

داں آکبت است انت منی ہونانی لیک

من مرتگاں تو ہم مرئے

تو زندگِ ئے، من زندگاں

اجتماعی – بلوچی

بلوچ ماتانی لیلوک.

«مَرَدین چُکّ ءِ لیلوکِ

لیلو لیلِ مَنی بَچِیگِ ءِ.

بَچِیگِ ءِ کَساں سالینِ ءِ.

بَچِیگِ ءِ شَکَرِ گالینِ ءِ.

دوشی بَچُکِ ءِ بازِ گُریَتَگِ.

آرسانِ ئے کَلَمپُرِ رَتَگِ.

دُرُیں ھِگَگاں مَروارِدِ.

ماتِ پہ بے گمیِ وابِ گِپَتَگِ.

شَھمیریں پَتِ ئے زَھرِ گِپَتَگِ.

بَچِیگِ پہ مَراَدِ نازینتَگِ.

سَرزاناں وتی نادینَتَگِ.

دُگائیں گُوراں شیرِ داتَگِ.

سُھباں نیمَگِ ءِ گُونگیِ نا.

پہ پُلّیں واھگے واپینَتَگِ.

شاگیں گوانزَگِ ءِ چَندَینَتَگِ.

پاساں چَندَنیں دارِ سَوتَگِگِ.

بُوپسِ کہ وابِ تَرا رودینِ ایتِ.

بےوابیِ ترا رَنجینِ ایتِ.

شاگیں گُوانزَگِ ءِ میدیں بَندِ.

شاگیں گُوانزَگِ تتیِ وابِ جاہِ اِنَتِ.

میدیں بَندِ تتیِ پاسپانِ اَنَتِ.

ھیرتیں گُچَکِ تتیِ لَیبوِ اَنَتِ.

شاگیں گُوانزَگِ چہ دارتَراشاں.

ھیرتیں گُچَکِ چہ آ گُورانِ ءِ.

آروچی مَنی بَچِ بیتَگِ.

بامِ ءِ داتَگِ ءِ روچِ بیتَگِ.

گُلِ گونِ گُوانزَگِ ءِ شَھمِ گِپَتَگِ.

آزیزِیں کَساں جَہِ زُرتَگِ.

تاسِ گونِ روگِناں شِنگِ بیتَگِ.

گُلِ ءِ را پُلے بَھرِ بیتَگِ.

گُلیں آلمانِ گلِ زُرتَگِ.

گُلِ چہ اَلَمِ ءِ پُرّ بیتَگِ.

من چارشاھیں گُرانڈے گُشتَگِ.

پہ شاھیِ کاپَرِ ءِ دیوَانِ ءِ.

بچِیگِ پہ تَنوِ رودینَتَگِ.

لَھمیں گُریوگاں سَھڑِینَتَگِ.

چورِیگاں جَتَگِ لَیبِیگاں.

اللہ بَچِیگِ ءِ پَھریزاتِ.

چہ مُلکِ ءِ گُلَگِ ءِ پَشانَکاں.

بَچِیگِ رُدِ ایتِ وِرنا بیتِ.

مُلکِ ءِ اِرَتِ ئے بَرِجاہِ بیتِ.

ھَرِ روچِ گونِ پَتِ ءِ اَمَراہِ بیتِ.

سُیاھیں چوٹُوانِ رَندِ ایتِ.

پاگے واجَھِیگِ بَندِ ایتِ.

میری شانِ کَنتِ ءِ گَندِ ایتِ.

سَکِیاں کَتاَرِ ءِ بَندِ ایتِ.

پُلّیں پَرّانِ نِندِ ایتِ.

زُلمِیں جِیَڑُوانِ سِندِ ایتِ.

لیلو لیلِ یَلِیں بَچِیگِ ءِ.

ھَرِ دو دیدِگانیِ روکِ ءِ.

چَمِّ ءِ نُنکِ ءِ گِندوکِ ءِ.

اَنیدِ ءِ سَرَشپانیِ نوکِ ءِ.

گَمَوارِیں دلِ ءِ بَندوکِ ءِ.

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکت‌ر باقر کرد

بلوچی ءُ پارسی ، اولی روتا تک

په جهانءِ درستین بلوچ راج ءُ قوم ءُ شنگ ءِ بیت

ذِمّه وار: دکت‌ر باقر کُرد

روزنامه دو زبانه فارسی - بلوچی



آتلیه: روزنامه مرز پر گوهر

چاپ:شاخه سبز

شمارگان: ۵۰۰۰ نسخه

نشانی:زاهدان- خیابان خیام -روبروی خیام۸مجمع تجاری خلیج فارس

آدرس مجازی : Marze.porgohar.newspaper

تلفن: ۰۵۴-۳۳۴۱۹۱۰۵ کد پستی: ۹۸۱۳۶۹۳۷۴۳

آدرس ایمیل روز نامه: marzporgoharnews901@gmail.com

سایت مرز پرگوهر: http://marzporgohar.ir

طراحی و صفحه آرایی: مهندس عارف کرد همراه: ۰۹۱۵۶۳۳۲۸۸

تحریریه: شورای نویسندگان

مدیر داخلی و ویراستاری: مهندس حامد کرد

دبیرسرویس بلوچی : امیر کلمتی

دوشنبه، ۲ بهمن ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱۰ رجب ۱۴۴۵ * ۲۱ January ۲۰۲۴ * شماره ۱۹۶۰ * ۸ صفحه * قیمت ۱۰۰۰ تومان

سیستان و بلوچستان در کمیسیون‌های تخصصی قانون کار آفرینان ملی صاحب ۲ کرسی شد

کارآفرینی در سراسر کشور فعالیت می‌کند. عزت یار افزود: کانون کارآفرینان برتر رسمی متشکل از کارآفرینان برتر کشور است که در برگزاری جشنواره کارآفرینان برتر همه ساله انتخاب می‌شوند.

وی راه اندازی کانون‌های کارآفرینان برتر رسمی، زمینه‌ای برای تحقق برنامه‌های توسعه و گامی مؤثر برای دستیابی به اهداف و سیاست‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مسیر توسعه اشتغال پایدار عنوان کرد.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اظهار کرد: در حال حاضر توسعه، ترویج و فرهنگ‌سازی در حوزه کارآفرینی، تشکیل اتاق‌فکر کارآفرینی استان و همکاری با دستگاه‌های اجرایی و نهادهای بخش خصوصی در زیست‌بوم کارآفرینی از جمله فعالیت‌های پیش‌بینی شده برای کانون کارآفرینان برتر رسمی است.

کارآفرینان برتر رسمی با حضور معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.

وی افزود: با برگزاری این انتخابات، غلامرضا عظیمی بعنوان نائب رییس کمیسیون تخصصی مرزنشینان و اشرف کیخا به عنوان رییس کمیسیون تخصصی بانوان ملی کارآفرینان برتر رسمی کشور به نمایندگی از جامعه کار و تولید سیستان و بلوچستان انتخاب شدند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان ادامه داد: همچنین هادی عظیمی دبیر کانون کارآفرینان برتر رسمی استان، بعنوان دبیر برتر کانون‌های استان های سراسر کشور برگزیده شد.

وی گفت: کانون کارآفرینان برتر رسمی ملی و استانی براساس بند هشت مصوبه شورای عالی اشتغال و اساسنامه جدید تشکیل شده و به عنوان هیأت اندیشه‌ورز و شبکه مشاوران



ایرنا- معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان از انتخاب ۲ نفر از اعضای کانون کار آفرینان برتر رسمی این استان در کمیسیون‌های تخصصی کانون برتر رسمی کشور خبر داد.

محمد عزت‌یار اظهار کرد: نخستین انتخابات کمیسیون‌های تخصصی ۹ گانه کانون ملی



ایرنا - مدیرکل تأمین‌اجتماعی سیستان و بلوچستان از آمادگی این اداره‌کل برای ارائه خدمات بیمه‌ای به دانشجویان در حال تحصیل در همه مقاطع تحصیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خبر داد. محمد خیاطی اظهار کرد: در اجرای ماموریت و مسوولیت‌های سازمان تأمین‌اجتماعی بر اساس اسناد بالادستی مانند اصل ۲۹ قانون اساسی، ماده یک قانون تأمین‌اجتماعی و نیز سیاست‌های کلی تأمین‌اجتماعی که در سال ۱۴۰۱ ابلاغ شده، توسعه پوشش بیمه‌ای به همه اقشار جامعه از راهبردهای دارای اولویت سازمان تأمین اجتماعی است.

وی افزود: در طرح بیمه خانوار ایرانی که در دولت سیزدهم در سازمان تأمین‌اجتماعی با هدف توسعه

دانشجویان سیستان و بلوچستان زیرپوشش بیمه قرار می‌گیرند

است، بدین صورت که در این طرح پس از انتخاب درآمد یا دستمزد مبنای کسر حق بیمه از سوی فرد دانشجو در قالب مقررات و قوانین، دانشجوی علاقمند به بیمه پردازی می تواند به انتخاب خود یکی از سه نرخ ۱۲ یا ۱۴ یا ۱۸ درصد درآمد مبنای کسر حق بیمه را برای بیمه‌پردازی انتخاب کند.

مدیرکل تأمین‌اجتماعی سیستان و بلوچستان یادآور شد: افرادی که نرخ ۱۲ درصد را انتخاب کنند از خدمات بلند مدت بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی بهره‌مند خواهند بود. افرادی که نرخ ۱۴ درصد را انتخاب کنند از خدمات بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی بهره‌مند می‌شوند و در نهایت افرادی که نرخ ۱۸ درصد را انتخاب می‌کنند از کامل‌ترین بسته خدمات یعنی بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی بهره‌مند خواهند شد.

وی تاکید کرد: با پرداخت حق‌بیمه از سوی دانشجویان، سوابق بیمه‌ای برای آنها ایجاد و محاسبه می‌شود که این سوابق در احراز شرایط بهره‌مندی از تعهدات بلندمدت سازمان تأمین‌اجتماعی (بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی) مؤثر خواهد بود، همچنین بعد از پایان دوران دانشجویی، دانشجویان می‌توانند سوابق بیمه‌ای خود را با اشتغال در کارگاه‌ها، یا بیمه‌پردازی در قالب بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد یا به‌طور اختیاری تکمیل کنند.

پوشش بیمه اجتماعی در حال پیگیری است، دانشجویان در حال تحصیل در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند در دوران تحصیل، با پرداخت حق بیمه مقرر از خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی بهره‌مند شوند.

مدیرکل تأمین‌اجتماعی سیستان و بلوچستان ادامه داد: نام‌نویسی در این طرح و بیمه‌پردازی دانشجویان بسیار ساده است و همه دانشجویان می‌توانند با مراجعه به سامانه خدمات غیرحضورى سازمان تأمین‌اجتماعی به‌نشانی estamin.ir در این طرح ثبت‌نام و حق بیمه ماهانه را هم که رقمی حداقلی است، از طریق همین سامانه و بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب تأمین‌اجتماعی پرداخت کنند.

وی گفت: طرح بیمه دانشجویی سازمان تأمین اجتماعی در قالب مقررات بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و به‌صورت خویش‌فرمایی تعریف و طراحی شده و دانشجویان در سنین بین ۱۸ تا ۵۰ سال می‌توانند در این طرح ثبت‌نام و بیمه‌پردازی کنند. خیاطی افزود: همچنین در صورتی‌که دانشجویی با سن بیش از ۵۰ سال، معادل سال‌های بیش از ۵۰ سال، سابقه بیمه‌پردازی قبلی داشته باشد هم می‌تواند در این طرح ثبت‌نام کند.

وی اظهار کرد: نرخ حق بیمه دانشجویان هم از کمترین نرخ‌های حق بیمه در سازمان تأمین‌اجتماعی

بهره‌گیری از مزیت‌های مرز و دریا به توسعه سیستان و بلوچستان شتاب می‌بخشد

گمرک ایران دریافت شده و وضعیت بازارچه‌ها و گمرکات، مزیت‌های بازار کشورهای همسایه و رقابت پذیری سایر استان‌ها بررسی شده و مورد مقایسه قرار گرفته است.

عرب با تاکید بر تحقق اهداف چهارگانه تاثیرگذار بر رشد اقتصادی اشاره کرد و ادامه داد: می‌توانیم با شناسایی نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها و تهدیدهای فراوری توسعه تجارت سیستان و بلوچستان و ارتقای جایگاه و سهم استان در توسعه تجارت خارجی، تدوین برنامه توسعه تجارت خارجی با هدف مشارکت در تحقق نرخ رشد سالانه هشت درصدی اقتصادی و نرخ رشد ۲۳ درصدی صادرات غیر نفتی کشور، تعیین نقش و سهم دستگاه‌های اجرایی و شهرستان‌ها در اجرای برنامه توسعه تجارت خارجی و تعیین بخش های اقتصادی پیشرو در تجارت استان وضعیت تجارت استان را بهبود ببخشیم.

اقتصادی سیستان و بلوچستان اظهار کرد: چهار هدف مهم استان در راستای مشارکت در تحقق رشد هشت درصدی اقتصادی و ۲۳ درصدی صادرات غیرنفتی با جدیت دنبال می‌شود.

وی بیان کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه، رشد اقتصادی هشت درصدی جزو اصول اصلی است که تقسیم کار کلی بین وزارتخانه‌ها و استانها در این رابطه صورت می‌گیرد، این مهم در برنامه ششم توسعه نیز تکلیف همه استان‌ها بود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان با اشاره به مرز و دریا به عنوان ۲ امتیاز این استان اظهار کرد: باید بررسی کنیم که این ۲ مزیت و سایر قابلیت‌های استان چه تاثیری بر رشد اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری داشته است.

وی گفت: به منظور تحلیل توسعه تجارت خارجی سیستان و بلوچستان بیش از یک میلیون داده برای این تحلیل در حوزه صادرات و واردات از مرکز داده



ایرنا- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان گفت: بهره‌گیری از مزیت‌های مرز و دریا به توسعه، ایجاد اشتغال و رونق تولید در این استان شتاب می‌بخشد که بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها در دستورکار قرار دارد.

مهرداد عرب اول در سومین جلسه ستاد هماهنگی

ایسنا- مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری سیستان و بلوچستان گفت: سرمایه‌های سرگردان و برنامه ریزی نشده در حوزه تولید خدمات، صنعت و بازرگانی استان با محوریت صندوق هدفمند می‌شود.

مهدی عرب در نشست با خبرنگاران افزود: حمایت مالی و اعتباری از شرکت های دانش بنیان خلاق و فناوری و تلاش برای دیده شدن ایده های جوانان سیستان و بلوچستان اولویت صندوق پژوهش و فناوری استان است.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری سیستان و بلوچستان در ادامه گفت: از روش‌های نوین تأمین مالی که تاکنون در استان‌های دیگر جواب داده باید برای توسعه سیستان و بلوچستان استفاده کرد به گونه‌ای که به جای بانک در کنار شرکت‌ها قرار گرفته ایم،

خبر

هزار و ۵۰۰ تن محصولات گلخانه‌ای خاش به خارج کشور صادر شد

ایرنا- مدیرجهاد کشاورزی خاش سیستان و بلوچستان از صادرات بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ تن بادمجان، گوجه فرنگی و انواع فلفل گلخانه‌ای به کشورهای روسیه، امارات، قزاقستان، قطر، پاکستان و افغانستان خبر داد مجتبی خاشی افزود: صادرات محصولات گلخانه‌ای خاش امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲ برابری داشته است.

وی با بیان اینکه با سرمایه گذاری حدود یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی در سالجاری ۱۰ هکتار به فضای گلخانه‌ای خاش افزوده شد افزود: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال میزان گلخانه‌های شهرستان به ۹۸ هکتار ارتقا یابد.

مدیر جهاد کشاورزی خاش؛ صرفه‌جویی در مصرف آب، افزایش بهره‌وری، امکان کاشت و برداشت محصول در تمام فصول، امکان پرورش محصولات خارج از فصل و اقلیم، قابلیت مقابله با تهدیدات و خسارات به خاطر امکان کنترل و اقدامات پیشگیرانه را از مزایای کاشت گلخانه‌ای در استان ذکر کرد، گفت: شرایط اقلیمی، توسعه صادرات، سودآوری این کسب و کار و اشتیاق سرمایه‌گذاران را به سمت توسعه کشت‌های فشرده در فضای گلخانه سوق داد.

وی ارزش اقتصادی محصولات گلخانه‌ای صادر شده را بیش از ۲۳۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

خبر

هفتمین دوره داوری صنایع دستی در سیستان و بلوچستان برگزار شد؛دریافت

مهر اصالت برای ۱۱۰ اثر

ایرنا- معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان از انجام داوری ۱۱۰ اثر صنایع‌دستی به منظور دریافت مُهر اصالت خبر داد.

علیرضا شه‌بخش اظهار کرد: این داوری در ۲ روز توسط هیأت داوران متشکل از کارشناسان زبده صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان برگزار و آثار ارسالی مورد ارزیابی قرار گرفت.

وی افزود: عمده آثاری که مورد ارزیابی قرار گرفت شامل رودوزی های سنتی، حصیربافی و چرم و بود که توسط صنعتگران سیستان و بلوچستان به این اداره کل ارسال شده بود.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سیستان وبلوچستان ادامه داد: در مجموع ۱۱۰ اثر با امتیاز مناسب به منظور ارسال به داوری در سطح ملی که در روزهای هفت و هشت بهمن‌ماه به میزبانی استان کرمان برگزار خواهد شد ارسال می‌شود.

وی عنوان کرد: از جمله ویژگی آثار این دوره شامل خلاقیت، مرغوبیت اصالت، بازاریابی و بسته‌بندی به عنوان یکی از شاخص‌های انتخاب آثار مُهر اصالت ملی است.

شه‌بخش گفت: این رویداد هر ۲سال یک‌بار در کشور برگزار می‌شود و در نهایت این آثار موفق به دریافت گواهینامه مهر اصالت می‌شوند.

خبر

استاندار: بکار بردن واژه محرومیت برای سیستان و بلوچستان معنا ندارد

ایرنا- استاندار سیستان و بلوچستان گفت: سیستان و بلوچستان استانی غنی بوده و هیچ کمبود و محرومیتی ندارد، در واقع محرومیت واژه‌ای است که تنها در فکر افراد قرار گرفته و مانع سازندگی، رشد و پیشرفت این نقطه از ایران اسلامی شده است.

محمد کرمی در جلسه شورای

مسوولان دولتی باید در انجام کار برای مردم بی‌وقفه تلاش و در اجرای پروژه‌های عمرانی سرعت بیشتری ایجاد کنند.

وی با بیان اینکه فرصت خدمت برای خدمتگزاران محدود است، بنابراین باید آن را قدر دانست، تصریح کرد: خدمت در نظام اسلامی باید برای خدا و ابزاری برای رسیدن به خدا و وسیله‌ای برای خدمت به مردم باشد.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه باید فرهنگ کار در منطقه تقویت شود، ادامه داد: همه باید کار کنند و مسوولان نیز در این زمینه با فرهنگ سازی و بازدیدهای مکرر از پروژه‌ها، به دنبال رفع نواقص باشند. وی بیان کرد: جوانان سرشار از نوآوری و خلاقیت هستند بنابراین باید دائماً برای پیشرفت امور و آبادانی منطقه برنامه‌ریزی و فکر صورت گیرد. کرمی افزود: اگر مردم توان ایجاد واحد تولیدی ندارند باید با تشکیل تعاونی و کارگاه‌های تولیدی کوچک به دنبال فراوری محصولات تولیدی خود و صادرات آن با استفاده از ظرفیت مرزی استان باشند.

وی تاکید کرد: نباید کارها رها شوند و هرجا که مسوولان احساس می‌کنند مردم محلی نیاز به آموزش و مهارت برای افزایش بهره‌وری محصولات کشاورزی و صنعتی دارند، بستر مناسب را ایجاد کنند.

استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: خوشبختانه منطقه از نظر کشاورزی، بازارچه‌های مرزی و سفره‌های آبی دارای ظرفیت‌های فراوانی است که می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب تولید ثروت در منطقه ایجاد کرد.

